

ŽUPNIJSKI LIST

župnij
Grad in
Sveti Jurij



Leto: I. Številka: julij 2024

DOPUST – POPUST

Tako radi zatrjujemo in rečemo drugim, da je dopust zato, da se človek odpočije, si nabere novih moči... Telo potrebuje novih moči, zato imamo noč, nedeljo, dopust, počitnice... Človek pa nima **samo telesa, ampak tudi duha – dušo**. Tudi v dušo morajo pritekati vedno nove moči, sicer se izprazni, osiromaši, nastane duhovna praznina. Čas dopustov in počitnic daje več priložnosti, da odrinemo na globoko, a, žal, marsikdo ostane na površini in je dopust pravi duhovni »popust«, ko se opustijo: molitev, maša in druge oblike duhovnega življenja. **Več prostega časa daje več priložnosti, da je družina skupaj, naj jo poveže tudi redna skupna molitev. Ko obiskujemo razne kraje po domovini ali tujini, se ustavimo na Božji poteh, prejmemo zakramente, izročimo družino Mariji...**

»Pojdite na samotni kraj in se nekoliko odpočijte«

S temi besedami je Jezus poslal apostole na kratek »dopust«. Ob drugih priložnostih je tudi sam zaspal v čolnu zaradi preutrujenosti. Spet drugač so Jezus in apostoli zaradi neprestanega obleganja množic sedli v čoln in odrinili od obale, da bi imeli nekoliko miru. Bog je določil nedeljo za dan molitve in dan počitka.

Po poštenem delu je torej človek tudi po Božji volji upravičen do počitka, miru, oddiha oziroma dopusta. Seveda pa mora biti pravi kristjan tudi na potovanju, dopustu ali pa oddihu biti tesno povezan z Bogom.

Tudi svojih prijateljev in domačih se spomnimo na dopustu z razglednicami, telefonskim pogovorom ali samo mislijo nanje. Toliko bolj **mora biti človek povezan s svojimi največjim dobrotnikom Bogom**. To uresničujemo z molitvijo, z udeležbo pri sveti maši, z občudovanjem Božjega stvarstva: planin, morja, cvetic, živali, toplega sonca, mogočnega vetra... Starši naj bi svoje otroke tudi pogosto spodbujali k občudovanju Stvarnika, ki se razodeva prav po vseh ustvarjenih stvareh...

Papež Frančišek je na to temo dejal: **»Človek, ki dela, bi si moral vzeti čas za počitek, da preživi nekaj časa z družino, da uživa življenje, za branje, poslušanje glasbe, ukvarjanje s športom. Kadar delo ne daje prostora za zdravo preživljanje prostega časa, za krepični počitek, potem zasužnjuje delavca.«**

Sveti Avguštin, ki je bil očitno dinamičnega duha, je sicer priporočal potovanja. Njegov je znani citat: **»Svet je kakor knjiga. Kdor ne potuje, prebere le eno stran«.**

Župnija Grad

- v **četrtek, 4. julija** je prvi četrtek. Ob 7.30 uri bo molitev za nove duhovne poklice.
 - v **petek, 5. julija** je prvi petek. Ob 7. uri bo molitev pred Najsvetejšim in priložnost za sveto spoved.
 - v **petek, 5. julija** bo ob **17. uri** srečanje vseh ministrantov in njihovih staršev.
 - v **soboto, 6. julija** bo ob **20. uri** srečanje članov ŽPS.
 - v **nedeljo, 14. julija** bo pri kapeli v Vadarcih ob **10.30 uri** sveta maša. Vsi smo povabljeni v Vadarce k sveti maši.
 - molitveni shod po medžugorski duhovnosti bo **20. julija**. Ob 18. uri priložnost za sveto spoved, ob 19. uri sveta maša, molitev za zdravje duše in telesa, molitev pred Najsvetejšim, molitev nad posamezniki.
 - v **nedeljo, 21. julija** bo v Šalovcih **214**, pri »križu« ob **14. uri** sveta maša. Vsi smo povabljeni v Šalovce k sveti maši.
 - vabljeni k ogledu oddaje: **Škof mimo prižnice**, ki je na sporedu, **vsako drugo nedeljo v mesecu, ob 20.00 uri**, na televiziji TV AS. V oddaji naš škof obravnava aktualne teme iz življenja naše škofije, Cerkve in družbe.
 - v **ŽUPNIJSKI PISARNI** me najdete: ponedeljek, torek, četrtek in petek takoj po jutranji sveti maši; v petek tudi popoldan do 17. ure. V soboto in nedeljo urejajte stvari po sveti maši v zakristiji. V sredo je župnijska pisarna zaprta.
- ORATORIJ za otroke bo v naši župniji potekal od 5. do 9. avgusta 2024. Prijavnice dobite v župnijski cerkvi in na spletnih straneh župnije.**

+++ Pred 150. leti je bil rojen Jožef Klekl st., ki je pomembno zaznamoval svoj čas in ljudi, in nas nagovarja še danes. Škofija Murska Sobota bo obletnico **obhajala s slovesno sveto mašo 13. oktobra ob 15. uri v Črenšovcih. Prenos posmrtnih ostankov Jožefa Klekla st. iz Murske Sobote v Črenšovce bo 12. oktobra.** V Črenšovcih bodo na Klekla spomnili še znanstveni simpozij, slavnostna akademija in drugi dogodki.

»Moja ljubezen do domovine se nikoli ni kazala v trkanju s kozarci, v trkanju po prsih, v kričanju, marveč v samopozabnem žrtvovanju in delovanju za rast dušnega in telesnega, duhovnega in gmotnega blagra ljudstva. Tega me je učil Kristus z besedami in z zgledom svojega življenja. Prizadeval sem si slediti mu.« (Jožef Klekl st.)

»Vera me je učila živeti v ljubezni in zvestobi do domovine. Domovino Bog daje in tudi Bog zapoveduje zvestobo do nje.« (Jožef Klekl st.)

»... Pripravil je molitvenik Hodi k oltarskomi svestvi, ki je izšel v 10.000 izvodih in kmalu pošel. Dal je natisniti še druge tiskovine, ki so krepile vero.

V uvodu v ponatis molitvenika Hodi k oltarskomi svestvi je Jožef Klekl st. zapisal: »Na svetlo dam to knigo ne za dobiček, nego jedino zato, naj z menov vred vsaka duša more iz srca praviti: Živi v meni dober Jezuš v celom žitki vsaki den! In po meni k Tebi priti daj, oj daj pač vsem ljudem!« ...» (Lojze Kozar ml.) +++

Župnija Sveti Jurij

- v soboto, 6. julija bo ob 19. uri nedeljska sveta maša.
- v nedeljo, 7. julija bo v Sotini ob 10. uri sveta maša v čast svetemu Cirilu in Metodu. Vsi smo povabljeni v Sotino k sveti maši.
- **molitveni shod po medžugorski duhovnosti pri Gradu bo 20. julija.** Ob 18. uri priložnost za sveto spoved, ob 19. uri sveta maša, molitev za zdravje duše in telesa, molitev pred Najsvetejšim, molitev nad posamezniki.
- vabljeni k ogledu oddaje: **Škof mimo prižnice**, ki je na sporedu, **vsako drugo nedeljo v mesecu, ob 20.00 uri**, na televiziji TV AS. V oddaji naš škof obravnava aktualne teme iz življenja naše škofoje, Cerkve in družbe.
- **ORATORIJ za otroke bo za župnije Grad, Sveti Jurij v Prekmurju, Kuzma,... potekal pri Gradu od 5. do 9. avgusta 2024. Prijavnice dobite v župnijski cerkvi in na spletnih straneh župnije.**
- v **ŽUPNIJSKI PISARNI** me najdete med tednom eno uro pred sveto mašo.

+++ Pred 150. leti je bil rojen Jožef Klekl st., ki je pomembno zaznamoval svoj čas in ljudi, in nas nagovarja še danes. **Škofija Murska Sobota** bo obletnico **obhajala s slovesno sveto mašo 13. oktobra ob 15. uri v Črenšovcih. Prenos posmrtnih ostankov Jožefa Klekla st.** iz Murske Sobote v Črenšovce **bo 12. oktobra.** V Črenšovcih bodo na Klekla spomnili še znanstveni simpozij, slavnostna akademija in drugi dogodki.

»Moja ljubezen do domovine se nikoli ni kazala v trkanju s kozarci, v trkanju po prsih, v kričanju, marveč v samopozabnem žrtvovanju in delovanju za rast dušnega in telesnega, duhovnega in gmotnega blagra ljudstva. Tega me je učil Kristus z besedami in z zgledom svojega življenja. Prizadeval sem si slediti mu.« (Jožef Klekl st.)

»Vera me je učila živeti v ljubezni in zvestobi do domovine. Domovino Bog daje in tudi Bog zapoveduje zvestobo do nje.« (Jožef Klekl st.)

»... Pripravil je molitvenik Hodi k oltarskomi svestvi, ki je izšel v 10.000 izvodih in kmalu pošel. Dal je natisniti še druge tiskovine, ki so krepile vero.

V uvodu v ponatis molitvenika Hodi k oltarskomi svestvi je Jožef Klekl st. zapisal: »Na svetlo dam to knigo ne za dobiček, nego jedino zato, naj z menov vred vsaka duša more iz srca praviti: Živi v meni dober Jezuš v celom žitki vsaki den! In po meni k Tebi priti daj, o j daj pač vsem ljudem!« ...« (Lojze Kozar ml.) +++

UMRLI v mesecu juniju –
Župnija Sveti Jurij v Prekmurju:

/

UMRLI v mesecu juniju –
Župnija Grad:

Ana Štertak

Gospod, daj ji večni mir in pokoj!

KRŠČENI v mesecu juniju –
Župnija Sveti Jurij v Prekmurju:

/

KRŠČENI v mesecu juniju –
Župnija Grad:

Oto Antolin

Postal si nova stvar, Oblekel si Kristusa!

VEL'KA MEŠA PRI GRADU 2024:

15. avgusta bomo deležni zgodovinskega dogodka, saj nas bo obiskal in vodil slovesno sveto mašo ob 10. uri **apostolski nuncij v Republiki Sloveniji msgr. dr. Jean Marie Speich**.

ŽIVE JASLICE, župnija Sveti Jurij v Prekmurju:

Uprizoritev božične zgodbe – Žive jaslce bo na **praznik Svetega Štefana**, v četrtek **26. decembra ob 16.30 uri**. Prizorišče bo po hribu kjer stoji župnijska cerkev.

BOŽIČNI KONCERT PRIFARSKIH MUZIKANTOV, župnija Grad:

Koncert Prifarskih muzikantov bo na **praznik Svete Družine**, v nedeljo **29. decembra ob 15. uri** v župnijski cerkvi pri Gradu.

ROMANJE v Svetem letu - RIM in ASSISI - 28. april do 2. maj 2025:

Zbiramo prijave za drugi avtobus. Na drugem avtobusu je še 32 prostih mest (15 je že zasedenih).

35. Mladifest

Mladi iz škofije Murska Sobota se tudi letos odpravljajo na **35. Mladifest v Medžugorju**. Pot **začenjajo v torek, 30. 7. 2024**, ko se odpravijo v Medžugorje. Vmes se ustavijo za kratek **skok v vodo**, potem pa so prisotni na **Mladifestu**, ki **poteka od 1. 8. do 6. 8.** **Cena romanja znaša 250€**. Za morebitna vprašanja in za samo prijavo pišite na naslov, ki ga najdete na: ŠOM MS.

4. Mladinski festival

"Moja duša poveljuje Gospoda!" - Marijine besede, ki nas bodo še posebej navdihovale na **4. Mladinskem festivalu**, ki bo potekal **24. 8. v Radencih**. Podoživi medžugorski utrip na Mladinskem festivalu s katehezami in pričevanji mnogih gostov.

Župnija Grad: Grad 186, 9264 Grad
Župnija Sveti Jurij: Sveti Jurij 12, 9262 Rogašovci
Odgovarja: župnik Aljaž Baša, telefon: 02/558 83 50